放送番組審議会議事録

１．開催年月日   平成 25 年 9 月 26 日（木）

２．開催場所    三島市一番町２－２９

三島商工会議所４階・会議室 E

３．委員の出席

①委員の総数    ６名

②出席委員数    ４名

③出席委員の氏名

岡山  一夫、中山  勝善、  藤吉  智子、高田  靖子

欠席委員の氏名

増田  満、白井  由美子

④放送事業者側出席者

髙原明夫 (代表取締役 )、加藤光 (ディレクター )、村上ひさ子 (総務部 )

４．議 題

第１号議案  番組「祭りにピタッとボイス・キュー  2013」の講評

５．議事の概要

第１号議案  番組「祭りにピタッとボイス・キュー  2013」

放送日時：平成 25 年 8 月 16 日（金）午前 7 時 00 分～午後 6 時 30 分

8 月 15 日～17 日に行われた三島夏祭りの中日に 11 時間 30 分の夏祭り

特番を放送。朝・昼・夕のワイド番組をつないで生放送。飛び込みの生

中継やゲストを迎えてのスタジオトーク、駐車場情報やお休み処情報な

ど盛り沢山の内容でお送りした。当日のスタジオ見学は自由。リスナー

を呼び込んで賑やかにお祭りモードを演出し、夏祭りを市民と一緒に楽

しんだ。

第２号議案   その他

６ . 審議内容

 第１号議案  番組の講評

・ 11 時間半の長丁場だったが、地域密着の生放送の面白さが出ていた。

・ 駐車場情報やお休み処情報など、お祭りに対する“おもてなし情報”が豊

富だった。

・ 夏祭りに参加している伝統芸能の情報がもっと欲しかった。

・ 夏祭りに参加している一般市民の声をもっと聴きたかった。

・ パレード等、人混みの中でのレポートが聴きにくかった。

・ 来年も「夏祭り特番」を継続、発展させて、三島の夏祭りを大いに PR し

てほしい。

第２号議案  その他

①  今後のイベントについての報告と予定

②  次回の番組審議会の開催予定決定       平成 25 年 11 月